



ศัตรูประเทศ?

อุก(ละ)หุกคิด ▶3



เศรษฐกิจโลกโค แต่การเมืองไม่มั่นคง

เศรษฐกิจ ▶4



UIF-A กองทุนยอดเยี่ยม

เศรษฐกิจ ▶4



“ทรัมป์”สั่งเก็บ ภาษีเงิน60,000ล้าน

ต่างประเทศ ▶5

คุมเกมอยู่หมัด

สถานการณ์การเมืองตอนนี้ ต้องบอกว่ากลุ่มถือครองอำนาจอยู่ในปัจจุบันสามารถคุมเกม คอนโทรลทุกอย่างให้เป็นไปตามความต้องการได้เกือบทั้งหมด โดยเฉพาะอย่างยิ่ง หลังการแจ้งเกิดพรรคอนาคตใหม่ พรรคเกรียน และพรรคสามัญชน ที่ช่วยลดมวลชนลดน้ำหนักการเคลื่อนไหวของกลุ่ม

คนอยากเลือกตั้งลงได้มาก เพราะเมื่อส่วนหนึ่งแยกตัวไปทำงานในนามพรรคการเมือง ก็ต้องเดินตามกรอบกติกา แนวรบด้านนี้ย่อมอ่อนแรงลงไป ซึ่งทำให้ความมั่นใจกลับคืนมา ดังสะท้อนให้เห็นจากการกล้าใช้อำนาจปลด “สมชัย” โดยไม่กลัวว่าจะเป็นการเล่นพรรคเล่นพวก เป็นการเติมเชื้อให้ฝ่ายตรงข้าม

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ผิการพนัน

โลกใบนี้มีทั้งสมหวัง ผิดหวัง มีทั้งแพ้และชนะ

▶3

กระตักหนวด ถอนขน

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

คุมเกมอยู่หมัด

หากจะมีการเลื่อนหรือล้มเลิกตั้ง
ไม่น่าจะเกิดจากปัจจัยภายนอก
แต่เกิดจากปัจจัยภายในของ คสช.เอง

การเมืองสัปดาห์นี้สปอร์ตไลท์ฉายไฟไปที่การประชุมคณะกรรมการการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) หลังจากได้รับรายงานผลสอบเบื้องต้นเกี่ยวกับนาฬิกาหรู 25 เรือนของ “บิ๊กป้อม” พล.อ.

ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหมว่าจะนำเข้าพิจารณาในที่ประชุมหรือไม่ หากพิจารณาจะมีมติออกมาอย่างไร

แต่เท่าที่สังเกตปฏิกริยาจากต้นเรื่องจากอย่าง “บิ๊กป้อม” แล้วทำให้เชื่อว่าได้เรื่องนาฬิกาหรูคงไม่ได้ข้อสรุปกันในเร็ววันนี้ เพราะยังมีช่องให้ยืดเวลาออกไปได้อีกเนื่องจากผลสอบเบื้องต้นยังขาดในส่วนคำให้การของพยานปากสำคัญ 2 ปาก และคำให้การในส่วนของบริษัทเอกชนที่นำเข้านาฬิกาจากต่างประเทศ

ความเป็นไปได้คือยังไม่สิ้นกระแสความพอที่จะมีมติอย่างใดอย่างหนึ่งให้ทีมสอบไปสอบปากคำพยานเพิ่มเติมให้ครบถ้วนก่อนส่งกลับมาให้ที่ประชุมป.ป.ช.พิจารณาใหม่

ถ้าผิดไปจากนี้ถือว่าเซอร์ไพรส์มาก

ด้านการเคลื่อนไหวของกลุ่มคนอยากเลือกตั้งที่ประกอบไปด้วยคนหนุ่มสาวรุ่นใหม่และนักวิชาการบางส่วนที่ตอนแรกทำท่าว่าจะจืดจาง แต่เมื่อมีส่วนหนึ่งแยกตัวไปต่อสู้ในระบบด้วยการตั้งพรรคการเมือง ไม่ว่าจะเป็นพรรคอนาคตใหม่ พรรคสามัญชน หรือพรรคเกรียน น่าจะส่งผลกระทบให้แนวรบด้านนี้ของ

กลุ่มคนอยากเลือกตั้งอ่อนกำลังลงไป

แม้จะยังมีนัดหมายทำกิจกรรมต่อเนื่องแต่เชื่อว่าพลังของการรวมกลุ่มเคลื่อนไหวจะน้อยลง แต่จะไม่กระทบพลังการนำเสนอทางความคิดที่แม้หลายคนจะแยกตัวไปทำงานในนามพรรคการเมืองแล้ว แต่ยังต้องนำเสนอแนวคิดแนวทางที่สอดคล้องกับการเคลื่อนไหวเพื่อรักษาระยะกับมวลชนกลุ่มนี้เอาไว้

เพียงแต่การนำเสนอแนวคิดแนวทางดำเนินการจะเป็นไปในลักษณะตามกรอบกติกามากขึ้น ไม่ใช่การนำเสนอแนวคิดแบบหักโค่นด้วยวิธีการใดก็ได้

เมื่อเป็นอย่างนี้คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) คง

เบาใจได้มากขึ้น ซึ่งความเบาใจยังได้สะท้อนออกมาจากการใช้อำนาจปลดนายสมชัย ศรีสุทธิยากร ออกจากการเป็นกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) กล้าปลดโดยไม่กลัวจะไปเติมมวลชนให้ฝ่ายตรงข้าม กล้าปลดโดยไม่กลัวเพิ่มเชื้อไฟให้ฝ่ายตรงข้ามเอาไปขยายผล

“ไม่น่าจะเอาไม่อยู่ มันไม่ถึงขนาดเป็นบีกัสเกลขนาดนั้น เชื่อว่ากฎหมายปรกติก็น่าจะใช้ได้”

เป็นคำกล่าวอย่างมั่นใจของพล.ท.คงชีพ ตันตระวาณิชย์โฆษกกระทรวงกลาโหม ทำให้เชื่อได้ว่าคสช.มั่นใจในระดับหนึ่งว่าชั่วโม่งนี้ยังสามารถใช้อำนาจได้อย่างเต็มที่โดยไม่ต้องกลัวว่าจะถูกนำไปขยายผลเมื่อฝ่ายตรงข้ามแตกตัวมา

เล่นตามกติกาที่กำหนดไว้

นั่นหมายความว่าถ้าไม่มีการเคลื่อนไหวอะไรที่จะนำไปสู่การใช้เป็นข้ออ้างเลื่อนหรือล้มเลิกตั้ง พรรคการเมืองไม่ว่าหน้าใหม่ หน้าเก่าต่างจิตใจจดจ่อรอให้มีการเลือกตั้ง

หมายความว่านับจากนี้หากจะมีการเลื่อนหรือล้มเลิกตั้งไม่น่าจะเกิดจากปัจจัยภายนอก แต่เกิดจากปัจจัยภายในหรือความต้องการของ คสช.เอง ส่วนจะเอาอะไรมาเป็นเหตุผลข้ออ้างเมื่อถึงเวลาก็คงต้องมีสักเรื่องที่ยกขึ้นมาได้หากต้องการเลื่อนหรือเลือกตั้งจริง

“ถ้า คสช. ไม่ได้เปรียบ ไม่เชื่อหรอกว่า จะมีการเลือกตั้ง คสช. ต้องมั่นใจว่า จะชนะเพื่อกลับมาสืบทอดอำนาจ ถ้าไม่มั่นใจล้มเลิกตั้งแน่นอน โรดแม็ปที่แท้จริง คือการสืบทอดอำนาจยาวนาน คนมันบ้าอำนาจหลงอำนาจ ต้องรักษาอำนาจให้นานที่สุด การที่คณะกรรมการร่างรัฐธรรมนูญ (กรธ.) และสมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ขัดแย้งกันเรื่องยื่นกฎหมายตีความนั้น ไม่เชื่อว่าไม่รู้ แต่เป็นการกันชนมาไม่ให้เกิดปัญหา วันหนึ่งก็พร้อมจะใช้เป็นเงื่อนไข”

เป็นมุมมองของนายวีระ สมความคิด ประธานกลุ่มพิทักษ์สิทธิเสรีภาพของประชาชน และเลขาธิการเครือข่ายประชาชนต้านคอร์รัปชัน (คปต.) ซึ่งก็มีโอกาสเป็นไปได้

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ภู่วินนารพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ศัตรูประเทศ?

ไม่ใช่เรื่องแปลกที่ “ทันผู้นำ” และ “คณะรัฐประหาร” ไม่อยากจะปลดล็อกพรรคการเมืองจนกว่าจะถึง “เส้นตาย” สถานการณ์ที่บังคับให้ต้องปลดล็อกเพราะแค่เปิดให้มีการจดทะเบียนพรรคการเมืองใหม่ ประเด็นทางการเมืองก็ร้อนแรงมาจนทุกวันนี้

โดยเฉพาะการต่อสู้ระหว่างฝ่ายสนับสนุน “ทันผู้นำ” ซึ่งต้องเชื่อมั่นว่า “การปฏิรูปประเทศ” และ “ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี” จะนำประเทศมั่งคั่งและมั่นคงได้จริง กับอีกฝ่ายที่ต้องการให้ระบอบประชาธิปไตยที่แท้จริงเกิดขึ้นอย่างมั่นคง คือ การรัฐประหารที่ถือเป็น “วงจรอุบาทว์” จะต้องหายไปอย่างถาวรจากประเทศไทย

การจุดประเด็น “ลบล้างผลพวงการรัฐประหาร” ของ “ปิยบุตร แสงกนกกุล” และเป็นหนึ่งในนโยบายหลักของ “พรรคอนาคตใหม่” จึงถือเป็นเรื่องปกติ เพราะพรรคการเมืองเกือบทุกพรรค (ยกเว้นพรรคที่สนับสนุน “ทันผู้นำ”) ต่างก็แสดงจุดยืนชัดเจนว่า ไม่เอารัฐประหารและการสืบทอดอำนาจใดๆ

ในรายการ Live !!! Suthichai Academy (22 มีนาคม) คุณหญิงสุตารัตน์ เกษราพันธ์ อนุทิน ชาญวีรกูล ธานธร จรุงเรืองกุล จุลภาส เครือโสภณ และพรวิษฐ์ วัชรสินธุ ต่างก็แสดงจุดยืนชัดเจนไม่เอารัฐประหารและพร้อมจะแก้ไขรัฐธรรมนูญฉบับรัฐประหารที่ประกาศใช้ในปัจจุบันหลังการเลือกตั้ง

จึงไม่แปลกที่เกือบทุกคนทุกฝ่ายต้องการให้ “วงจรอุบาทว์” หหมดไปอย่างถาวร เพราะถ้ารัฐประหารแก้ปัญหาได้จริง ประเทศไทยคงเจริญก้าวหน้าไปนานสุดกู่แล้ว!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ผีการพนัน

ชาวที่หน้าตกใจคือเด็กแค่ 7 ขวบเล่นพนันบอล และเป็นหนี้เป็นสิน ทั้งยังเป็นลูกตำรวจอีก ถือว่าเข้าข่ายเป็นโรคจิตเวช สมองชาตคันเบรก เมื่อก่อนเราร้องเพลงว่ากีฬาเป็นยาวิเศษ แก้กิลส์ทำคนให้เป็นคน แต่เดี๋ยวนี้กีฬากลับทำให้คนเป็นเปรต เปลี่ยนคนให้หมกหมุ่นแต่กิลส์ ทั้งยังมีพวกจ้างลัมบอลโกงกันอีก แต่ก็ยังมีคนติดกันจนแง่มจนถอนตัวไม่ขึ้น

ทำให้มีการออกมารณรงค์ต่อต้านการพนันบอล เพื่อไม่ให้เด็กและเยาวชนหน้าใหม่ๆ เข้าไป บางคนก็บอกว่าคนไทยการพนันอยู่ในสายเลือด อบายมุขต่างๆ มีสารพัดอะไรก็เป็นการพนันได้หมด หากคนในประเทศติดการพนันกันจนแง่ม ประเทศจะพัฒนาให้มีความเจริญได้อย่างไร

บังเอิญอาตมาตั้งแต่เด็กเล็กๆ มาไม่เคยอยู่ในวงการนี้ จึงไม่ได้ถนัดตัวกับเรื่องเหล่านี้ หรือเพราะผ้าเหลืองคุ้มครองก็ตาม จึงไม่เคยมีอารมณ์อยากเล่นการพนันอะไรเลย แม้แต่จะเชียร์จะลุ้นอย่างที่บ้านจนถึงกับช็อกหรือจะเซแทบสนามพันนั้นไม่มีทาง

โชคดีที่ผ้าเหลืองและธรรมวินัยห่อหุ้มเราไว้ จึงไม่ถูกผีพนันมาหลอกหลอน จึงอยู่เหนือการ



In Brief : ย่อความ

มันไม่มีหรอกที่มีแต่ได้ ไม่มีเสีย มีแต่บวกไม่มีลบ มีแต่ชนะไม่มีแพ้ เมื่อมีด้านหนึ่งก็มีอีกด้านหนึ่ง เพราะฉะนั้นก็ขออย่าจมอยู่เพียงด้านเดียว อยู่ในโลกใบนี้ต้องพยายามอยู่ให้มันเหนือโลก เลื่อนระดับ อย่าหลงแบบเลื่อนลอย

พนัน แต่ยังไม่ได้อยู่เหนือโลกทุกอย่าง ถ้าอยู่เหนือโลกได้ทุกอย่างจะสุดยอด เพราะอยู่ได้โลก อยู่ในโลก มันก็มีทุกข์ มีเรื่องโน้นเรื่องนี้ให้ยินดีเสียร้าย ให้ชื่นชอบแบบหัวปักหัวปำให้ซังแบบหัวพัดหัวเหวี่ยง อาตมาจึงโชคดีที่มีธรรมะของพระพุทธเจ้าทำให้ไม่อยู่ภายใต้ลูกกลมๆ ที่กลิ้งไปกลิ้งมา เพราะคนที่หัวใจอยู่กับบอลลูกกลมๆ พอชิงเข้าประตูก็ก็เสกกันอย่างสะใจ อีกฝ่ายก็หน้าจ๋อย ฟุ่พวย นังบ่นนังเพ้อ ต่อว่าต่อขานต่างๆ นานาเล่นได้ดีก็สะใจประทับใจกลายเป็นแฟนพันธุ์แท้ แม้แต่เครื่องล้างของซังยังเอาไปเกี่ยวข้อง แต่ตอนนี้ผ้ายันต์ก็ดูจะจ๋อยๆ ไปเหมือนกัน เพราะจะทำให้ชนะไม่มีแพ้เลยเป็นไปไม่ได้ เพราะโลกใบนี้มีทั้งสมหวัง ผิดหวัง มีทั้งแพ้และชนะ

มันไม่มีหรอกที่มีแต่ได้ ไม่มีเสีย มีแต่บวกไม่มีลบ มีแต่ชนะไม่มีแพ้ เมื่อมีด้านหนึ่งก็มีอีกด้านหนึ่ง เพราะฉะนั้นก็ขออย่าจมอยู่เพียงด้านเดียว อยู่ในโลกใบนี้ต้องพยายามอยู่ให้มันเหนือโลก เลื่อนระดับ อย่าหลงแบบเลื่อนลอย อย่าเล่นการพนันอย่างเลื่อนเปื้อน เราต้องเลื่อนระดับจิตใจเราให้อยู่เหนือกิลส์เหล่านี้

หากจมอยู่กับการพนัน พอแพ้ก็ซ้ำชอก ได้ก็ฟุ้งแปบหนึ่ง เสียก็จะแพบไปนาน จึงต้องอยู่ให้เหนือความพู่ ความแพบ ควบคุมได้ แต่อย่าลืมนะใจจะขาดจะช็อกให้มันสุดเหวี่ยงสุดฤทธิ์ เอาแค่พอดีๆ ตามที่เขาสั่ง เป็นเรื่องเท่าเรื่องคิลปะ ต้องอยู่เหนือโลก อย่าอยู่ใต้โลก บางวันทำลยตัวอยู่เหนือโลก ปิดจอทีวี แล้วมาดูใจตัวเองบ้าง ถ้าไม่ได้ฟุตบอลใจไม่เป็นทาสแบบหลงไหล ไม่ดูไม่ได้ไม่ใช่ฝึกฝนหัวปักหัวปำจนแทบไม่ทำมาหากิน ทั้งยังเล่นพนันอีกจนลืมหน้าที่การงานของตน

เจริญพร

เศรษฐกิจโลกโตแต่การเมืองไม่มั่นคง

เอกชนทั่วโลกเชื่อมั่นว่าเศรษฐกิจโลกจะโตอย่างต่อเนื่อง เพราะเป็นครั้งแรกในรอบทศวรรษที่เศรษฐกิจทั่วโลกโตพร้อม ๆ กัน ทำให้ต้องวางแผนการลงทุนที่สอดคล้องและรองรับการเติบโตในอนาคต

Deloitte Private (กลุ่มงานของดีลอยท์ที่ดูแลให้บริการลูกค้าบริษัทเอกชน) ให้ความสำคัญกับประเด็นต่างๆ ที่จะส่งผลกระทบต่อธุรกิจของลูกค้า) สำรวจ “ทัศนคติของ บริษัทเอกชนทั่วโลกเรื่อง การวางแผน ลำดับความสำคัญและความคาดหวัง” ซึ่งเป็นผลสำรวจครั้งแรกจากผู้บริหารบริษัทเอกชน 1,900 คนใน 30 ประเทศ โดย 2 ใน 3 เชื่อมั่นว่าในปีหน้ารายได้ ผลกำไร ความสามารถในการผลิตและเงินลงทุนจะเพิ่มขึ้นแน่นอน โดยร้อยละ 45 มีแผนจ้างพนักงานเต็มเวลาเพิ่มขึ้น ร้อยละ 53 ยอมรับว่ายังมีความไม่มั่นใจทิศทางในอนาคตของธุรกิจตัวเอง แต่โดยรวมมีความเห็นตรงกันว่า มีอนาคตสดใส แต่ในทวีปอเมริกากังวลเรื่องสภาพเศรษฐกิจในประเทศ ภูมิภาค EMEA (ยุโรป ตะวันออกกลางและแอฟริกา) เชื่อการจ้างพนักงานจะเป็นความท้าทายสูงสุด และเอเชียแปซิฟิกยังมีปัญหาการค้าของวัตถุดิบ

ผู้บริหารทั่วโลกเห็นตรงกันว่าความไม่มั่นคงทางการเมืองคือปัจจัยเสี่ยงที่มีผลต่อการเติบโตเป็นอันดับหนึ่ง รองลงมาคือความ

ผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทภายในประเทศที่ลดลง กฎระเบียบเข้มงวดและค่าใช้จ่ายทางเทคโนโลยี โดยร้อยละ 84 บอกว่าการค้าในตลาดโลกสำคัญกับ supply chain ร้อยละ 79 ยอมรับว่ารายได้ส่วนหนึ่งของบริษัทมาจากการส่งออกไปตลาดโลก ร้อยละ 43 รายได้มากกว่า 1 ใน 4 ของมาจากการส่งสินค้าไปตลาดโลก ร้อยละ 10 ที่คาดว่ารายได้จากการขายนอกประเทศจะลดลง



ส่วนใหญ่คือ 2 ใน 3 เห็นว่าความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีดิจิทัลเป็นผลดีต่อบริษัทและการประกอบธุรกิจ สร้างโอกาสใหม่ๆ กระตุ้นให้เกิดนวัตกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อการขยายตัวของธุรกิจในอนาคต ส่วนเกือบครึ่งหนึ่งมองผลกระทบ

ทบในแง่ลบคือ ความคาดหวังที่เปลี่ยนไปของลูกค้า ความเปลี่ยนแปลงตลาดมหภาค การเปลี่ยนแปลงกฎระเบียบต่างๆ ที่สำคัญร้อยละ 68 บอกว่ามีแผนในเรื่องการควบรวมกิจการเพื่อใช้เป็นกลยุทธ์ในการสร้างความเติบโตให้กับธุรกิจ

UIF-A ได้รางวัลกองทุนยอดเยี่ยมปี 2561

น.ส.รัชดา ตั้งหะรัฐ ประธานเจ้าหน้าที่การตลาดบลจ.ยูโอบี (ประเทศไทย) จำกัด กล่าวว่กองทุนเปิด ยูไนเต็ด อินคัม โฟกัส ฟันด์ (ชนิดรับซื้อคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัติ) หรือ UIF-A ได้รับคัดเลือกจากนิตยสารการเงินธนาคารเป็นกองทุนยอดเยี่ยมแห่งปี 2018 ประเภทจัดสรรสินทรัพย์ทั่วโลก ถือเป็นความสำเร็จจากความร่วมมือในระดับภูมิภาคที่คัดสรรกองทุนให้กับนักลงทุนไทย กองทุนจัดตั้งกุมภาพันธ์ 2559 และได้รับการตอบรับจากนัก

ลงทุนอย่างต่อเนื่อง

กองทุนเปิด ยูไนเต็ด อินคัม โฟกัส ฟันด์ (UIF) แบ่งหน่วยลงทุนเป็นหน่วยลงทุนชนิดรับซื้อคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัติ (UIF-A) และหน่วยลงทุนชนิดรับซื้อคืนหน่วยลงทุนแบบปกติ (UIF-N) ลงทุนผ่านกองทุนหลัก คือกองทุน UNITED GLOBAL DIVERSIFIED PORTFOLIOS - United Income Focus Trust - Class USD Dist (กองทุนหลัก) ให้ความสำคัญกับการลดความผันผวนของพอร์ตการลงทุนด้วย

กลยุทธ์ “all-weather strategy” เน้นการปรับความเสี่ยงและสร้างผลตอบแทนของพอร์ตการลงทุนในสินทรัพย์ทั่วโลกให้เหมาะสมกับแต่ละสถานการณ์ เพื่อผลตอบแทนสม่ำเสมอ บริหารกองทุนโดย Wellington Asset Management ซึ่งมีความเชี่ยวชาญการลงทุนในสินทรัพย์ทั่วโลก ทำให้กองทุน UIF เป็นทางเลือกการลงทุนที่สอดคล้องกับภาวะตลาดปัจจุบันและสามารถสร้างโอกาสรับผลตอบแทนได้ดีในระยะยาว



แต่งตั้ง : เดฟ ดีมาน กรรมการผู้จัดการประจำภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ เอ็กซ์พีเรียน และ ยัน โดค็อน หัวหน้าเจ้าหน้าที่บริหาร บริหารความเสี่ยงสินเชื่อกองทุนที่เอ็มบี ถ่ายภาพร่วมกันในพิธีการแต่งตั้งเอ็กซ์พีเรียนเป็นผู้วางระบบมาตรฐานรายงานการเงิน IFRS9



เยี่ยมชมกิจการ : สมภาพ คักดีพันธ์พนม ประธานกรรมการ และทีมงาน บริษัท แอสเซท โปรแมเนจเม้นท์ เข้าเยี่ยมชมโรงงานผลิตยางมะตอยน้ำสำเร็จรูปของบริษัท เอเชียนแอสฟัลท์ จำกัด ณ จังหวัดลำปาง โดยมี สมบัติ อธิยา ผู้จัดการฝ่ายพัฒนาวิศวกรรมและจัดการโรงงาน ให้การต้อนรับ

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อ

ฐานนาวิกปืนใหม่

โฆษกกองทัพฟิลิปปินส์เปิดเผยว่า ฟิลิปปินส์จะเริ่มสร้างฐานนาวิกโยธินบนเกาะทางตอนเหนือสุดที่อยู่ใกล้ไต้หวันในเดือนหน้า เพื่อเสริมการป้องกันประเทศและป้องกันการลักลอบทำประมงในน่านน้ำอาณาเขต ที่ผ่านมาระหว่างหน่วยยามฝั่งฟิลิปปินส์และไต้หวันมักเผชิญหน้ากัน ในน่านน้ำซึ่งเป็นพื้นที่ทับซ้อนและเคยเกือบจะตัดความสัมพันธ์ทางการทูตระหว่างกัน เมื่อปี 2556 หลังจากเรือฟิลิปปินส์ยิงเรือประมงไต้หวัน ทำให้ชาวประมงเสียชีวิต 1 คน

เปรูร้องเลือกตั้งใหม่

สถานการณ์ทางการเมืองในเปรูหลังประธานาธิบดีเปโตร ปาโบล คูชินสกี ซึ่งลาออกก่อนถูกสภาลงมติถอดถอนจากข้อหาละเมิดวินัย ซึ่งนายคูชินสกีปฏิเสธข้อกล่าวหาดังกล่าว ส่วนประชาชนหลายพันคนที่กรุงลิมา เมืองหลวงของเปรู ชุมนุมประท้วงแสดงความไม่พอใจนายคูชินสกีและรัฐบาล พร้อมกับเรียกร้องให้จัดการเลือกตั้งใหม่เลือกประธานาธิบดีและการเลือกตั้งทั่วไป

ออสซี่เตือนไซโคลน

สำนักอุตุนิยมวิทยาออกคำเตือนประชาชนบริเวณชายฝั่งทางตะวันตกเฉียงของรัฐควีนส์แลนด์และทางตะวันออกเฉียงเหนือของดินแดนนอร์เทิร์นเทร์ริทอรีระวังพายุไซโคลนนอร์ที่ก่อตัวบริเวณทะเลอาราฟุราระหว่างนอร์เทิร์นเทร์ริทอรีของออสเตรเลียและปาปัวนิวกินีเข้าวันที่ 23 มีนาคม โดยคาดว่าจะทวีกำลังแรงขึ้นในวันเสาร์ 24 มีนาคมซึ่งจะเป็นพายุลูกที่สองในรอบสัปดาห์

‘ทรัมป์’สั่งเก็บภาษีจีน60,000ล้าน

ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐได้ลงนามในบันทึกคำสั่งประธานาธิบดีเรียกเก็บภาษีสินค้านำเข้าจากจีนคิดเป็นวงเงิน 60,000 ล้านดอลลาร์ เพื่อตอบโต้ที่จีนขโมยทรัพย์สินทางปัญญาของสหรัฐ

ประธานาธิบดีทรัมป์ กล่าวว่ามาตรการในครั้งนี้จะเป็นมาตรการแรกในหลาย ๆ มาตรการที่จะตามมา แต่คำสั่งนี้ยังไม่มีผลบังคับใช้โดยทันที โดยภายในระยะเวลา 2 สัปดาห์นี้ นายโรเบิร์ต ไทท์ไฮเซอร์ ผู้แทนการค้าของสหรัฐจะเผยแพร่รายชื่อของสินค้าที่จะต้องถูกเก็บภาษี หลังจากนั้นจะมีการเปิดรับฟังความเห็นของประชาชน

ขณะที่สถานทูตจีนในกรุงวอชิงตันกล่าวเตือนว่า การเผชิญหน้าทางการค้าเช่นนี้ สุดท้ายแล้วจะส่งผลกระทบต่อสหรัฐเอง หากสหรัฐลดขนาดสงครามการค้าขึ้นมา จีนจะต่อสู้ให้ถึงที่สุดเพื่อปกป้องผลประโยชน์ของจีนด้วยวิธีการทุกอย่างที่จำเป็น ทางด้านกระทรวงพาณิชย์ของจีนกล่าวว่า กำลังวางแผนเรื่องมาตรการในการตอบโต้สินค้านำเข้าจากสหรัฐคิดเป็นมูลค่า 3,000 ล้านดอลลาร์ เพื่อให้เกิดความสมดุลหลังจาก



ที่สหรัฐประกาศจัดเก็บภาษีนำเข้าเหล็กกล้าและอะลูมิเนียมจากจีนไปก่อนหน้านี้ โดยจีนเตรียมจะเก็บภาษีสินค้านำเข้าสหรัฐ 128 รายการหากทั้งสองประเทศไม่สามารถบรรลุข้อตกลงเรื่องการค้าได้ ทางด้านจีนประกาศว่าเดือนสหรัฐว่าไม่กลัวการทำสงครามการค้า โดยกระทรวงพาณิชย์จีนแถลงว่าไม่ต้องการทำสงครามการค้า แต่หากเกิดขึ้นจริงจีนก็ไม่เกรงกลัว ทางจีนเองก็กำลังพิจารณาเพิ่มกำแพงภาษีสินค้านำเข้าจากสหรัฐหลายรายการ คิดเป็นมูลค่า 3,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือประมาณ 96,000 ล้านบาทเพื่อตอบโต้มาตรการคว่ำบาตรของสหรัฐ

ขณะที่มีความเคลื่อนไหวการปรับเปลี่ยนทีมงานด้านนโยบายต่างประเทศของสหรัฐ อีกครั้งเมื่อ

วานนี้ เมื่อทรัมป์ ตัดสินใจปลดเอชอาร์ แม็คมาสเตอร์ อดีตนายพลในกองทัพสหรัฐ ออกจากตำแหน่งที่ปรึกษาด้านความมั่นคงแห่งชาติ และแต่งตั้งนายจอห์น โบลตัน อดีตทูตสหรัฐประจำสหประชาชาติ ที่สนับสนุนให้ใช้กำลังทางทหารกับเกาหลีเหนือและอิหร่านขึ้นดำรงตำแหน่งแทน

ทรัมป์ทวีตข้อความทางทวิตเตอร์ส่วนตัวของเขาประกาศเรื่องการแต่งตั้งนายโบลตัน โดยเขาจะเข้ารับตำแหน่งในวันที่ 9 เมษายนนี้ เมื่อสัปดาห์ที่แล้ว นายทรัมป์เพิ่งจะสั่งปลดนายเร็กซ์ ทิลเลอร์ สันออกจากตำแหน่งรัฐมนตรีต่างประเทศ การปรับเปลี่ยนครั้งล่าสุดนี้ แสดงให้เห็นว่า นายทรัมป์กำลังนำที่ปรึกษาาระดับสูงที่เห็นด้วยกับทัศนคติของเขาเข้ามาร่วมงานมากขึ้น

ศาลเกาหลีใต้สั่งคุมตัวอดีตนายกรัฐมนตรี

ศาลกลางกรุงโซลมีคำสั่งให้ควบคุมตัวนายลีมยองบัก อดีตประธานาธิบดีเกาหลีใต้ช่วงปี 2551-2556 ซึ่งสำนักงานอัยการได้ขอให้ศาลอนุมัติหมายจับเมื่อวันจันทร์ที่ 19 มีนาคมที่ผ่านมาในความผิดหลายข้อหา ทั้งรับสินบน ฉ้อโกง หลบเลี่ยงภาษี และตั้งกองทุนสำหรับติดสินบน แต่เขาปฏิเสธข้อกล่าวหา ซึ่งทำให้มีความเป็นไปได้ว่าเขา



อาจทำลายหลักฐาน อย่างไรก็ตาม นายลีได้โพสต์ข้อความบนสื่อสังคมออนไลน์หลังมีคำสั่งให้จับกุมว่าเขามีความรับผิดชอบต่อทุกสิ่งแม้ได้พยายามทำดีที่สุดในช่วงการดำรงตำแหน่ง

รายงานระบุว่า เจ้าหน้าที่สอบสวนจะนำตัวเขาไปยังศูนย์ควบคุมตัวทางตอนใต้ของกรุงโซลในเร็ววัน

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4796 (1321) วันจันทร์ที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2561

รับสมัครด่วน

พนักงานออก ตัวเครื่องบิน

2 อัตรา

- เพศหญิง ไม่จำกัดวุฒิ
- อายุ 26 ปีขึ้นไป
- ประสบการณ์ 3 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้งานระบบสำรองที่นั่ง Amadeus ได้
- เงินเดือน 20,000 บาทขึ้นไป

สนใจติดต่อ

บริษัท หัวหมาก จำกัด
เลขที่ 567 ถนนเสรี 6 แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250
เวลา 08.30-17.00 น.

โทร. 08-1483-0707

E-mail : huamark567@hotmail.com

Hue MAK 140318-416

แชมป์ แอนด์ แซนดี้ บิวตี้ สเปา

สำนักงานใหญ่ปิ่นเกล้า

1. ช่างนวดหน้า
2. ช่างสักคิ้ว
3. ช่างนวดตัว
(น้ำมันหรือแพนไทย)
4. ช่างทำผม-ทำเล็บ
5. ประชาสัมพันธ์-ธุรการ
6. แม่บ้าน

รับสมัคร
พนักงาน

เงินเดือนเริ่มต้น
15,000-25,000 บาท
พร้อมสวัสดิการ

สนใจติดต่อ ฝ่ายบุคคล

โทร. 08-1823-2388,
0-2434-6316-8

SAMMI-OM-040517-01



บริษัท ทีเอสแอล แอ็กซ์โก (ประเทศไทย) จำกัด

TSL NAXCO (THAILAND) COMPANY LIMITED

เป็นบริษัทชั้นนำด้านตัวแทนเรือขนส่งสินค้าทางบกบริษัทต้องการ
รับสมัครพนักงานเพื่อเข้าร่วมงานกับเรา ในตำแหน่งดังต่อไปนี้

พนักงานขับรถ

รายละเอียดของงาน

- ดูแลรักษารถให้อยู่ในสภาพพร้อมทำงานตลอดเวลา
- รับ-ส่งลูกเรือ sign-on/sign-off ตามท่าเรือต่าง ๆ และบริการพนักงานออฟฟิศ รวมไปถึงบริการแขก VIP ของบริษัท
- นำส่งเอกสารไปตามท่าเรือต่าง ๆ และทำหนังสือสัญญาค้ำประกันลูกเรือที่สนามบิน
- รายงานผู้บังคับบัญชาเมื่อถึงกำหนดดูแลรักษารถยนต์หรือเกิดอุบัติเหตุ
- ทำรายงานค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น ค่าน้ำมัน, ค่าทางด่วน, ค่าจอดรถ ส่งให้ทางผู้บังคับบัญชาทันตามกำหนดระยะเวลา
- งานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา

คุณสมบัติของผู้สมัคร

- เพศชาย อายุ 28-40 ปี
- การศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนต้นขึ้นไป
- มีประสบการณ์ในงานขับรถอย่างน้อย 2-3 ปี
- มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ และต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร
- มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง
- สามารถตรวจสอบประวัติอาชญากรรมได้

สวัสดิการเบื้องต้น

- กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ • ค่ารักษาพยาบาล • ขูดยูนiform
- ประกันชีวิต • ประกันอุบัติเหตุ • ค่าทันตกรรม • ตรวจสอบสุขภาพประจำปี

ท่านใดสนใจสามารถส่งประวัติพร้อมหลักฐานการสมัครงานของท่านได้ที่ ฝ่ายทรัพยากรบุคคล บริษัท ทีเอสแอล แอ็กซ์โก (ประเทศไทย) จำกัด
1126/2 อาคารวานิช 2 ห้อง 2901-2902, 2904 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กทม. 10400
(กรณีที่ท่านส่งจดหมายมาทางบริษัท) หรือทาง E-mail : issara_c@tsl-naxco.com

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่

โทร. 02-022-0500

TSL P1-270218

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4796 (1321) วันจันทร์ที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2561



บริษัท เนปจูน อาหารและเครื่องดื่ม จำกัด

122/999 หมู่ 6 ซ.จตุรมิตร ถ.เทพารักษ์ กม.12 ต.บางพลีใหญ่ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540 โทร. 02-3123232, 038-915100

เนปจูน

ผลิตน้ำดื่มบริสุทธิ์จากธรรมชาติ ซึ่งผ่านกรรมวิธีการฆ่าเชื้อด้วยแสงอัลตราไวโอเลต และผ่านโอโซน ซึ่งบริษัทฯ ได้รับมาตรฐานจาก มอก., GMP, HACCP มีความประสงค์จะรับพนักงานในตำแหน่งดังต่อไปนี้

1. พนักงานขายหน่วยรถเงินสด

หลายอัตรา

คุณสมบัติ

- เพศชาย อายุ 20-35 ปี • วุฒิ ม.6 ขึ้นไป • รักงานขาย และงานบริการ • มีบุคคลค้าประกัน ชื่อสัตย์
- มีมนุษยสัมพันธ์ ยิ้มแย้ม และอดทน • ประจำสำนักงานระยอง และกรุงเทพฯ
- มีมอเตอร์ไซด์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • รายได้ดี

2. พนักงานขับรถร่วมขายสินค้า

หลายอัตรา

คุณสมบัติ

- เพศชาย อายุ 20-35 ปี • สามารถขับรถและมีรถกระบะตอนเดียว หลังคาทึบสูง 1.80 เมตรขึ้นไป เป็นของตนเอง
- มีรถร่วมจะมีรายได้พิเศษ • มีบุคคลค้าประกัน • งานประจำ รายได้ไม่ต่ำกว่า 33,000 บาท
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี (ประจำสำนักงานบางพลี)
- รู้เส้นทางในระยอง เป็นอย่างดี (ประจำสำนักงานระยอง และภาคตะวันออก)

สนใจติดต่อ คุณวนิดา โทร. 086-340-0490, 086-340-0491 หรือ 02-312-3232

ตั้งแต่เวลา 08.00-16.00 น. ในวันจันทร์-ศุกร์

หรือสาขาที่ระยอง ติดต่อ ฝ่ายบุคคล โทร. 038-915-100

Neptune-P-130218

รับสมัครงานด่วน

บจก.คัลเจอร์เคมกรุ๊ป แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง
มีความต้องการรับสมัครพนักงาน ดังนี้

1 เจ้าหน้าที่ห้องปฏิบัติการ (วท.บ.)

- เพศหญิง อายุ 22 ปีขึ้นไป

2 พนักงานขับรถส่งของ 2 ตำแหน่ง

- เพศชาย อายุ 24 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

3 พนักงานขับรถ Sales 2 ตำแหน่ง

- เพศชาย อายุ 24 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

4 แม่บ้านประจำสำนักงาน (สาทร)

- เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

5 แม่บ้านประจำสำนักงาน (รามอินทรา)

- เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

สวัสดิการ : ประกันสังคม ค่าล่วงเวลา เบี้ยขยัน โบนัสประจำปี กองเที่ยว
ที่อยู่ 182/8 ซ.กรุงธนบุรี 6 กรุงเทพฯ คลองสาน กรุงเทพฯ

โทร.02-860-8611-3

Culture Klame 2080218-4*6.5



ประกอบกิจการ : รับออกแบบ ประกอบและติดตั้ง งาน CURTAIN WALL งานกระจก, อลูมิเนียม, โรงงาน-ผลิตอะไหล่รถยนต์

ต้องการรับสมัครพนักงาน **ด่วน!!** ดังนี้

ฝ่ายขายงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
ผู้ประสานงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
SUPERVISOR ควบคุมงานติดตั้ง	2 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานติดตั้ง	1 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานผลิต	1 ตำแหน่ง
พนักงาน บัญชี	1 ตำแหน่ง

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายทุกตำแหน่ง

สัมภาษณ์และทราบผลพร้อมเริ่มงานได้ที่

ที่อยู่ เลขที่ 55/26 หมู่ที่ 11 ถ.หทัยราษฎร์-สายไหม

ตลาดสำราญ อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี 12150

เบอร์โทร. 0-2159-9001-3 FAX. 0-2159-9004

E-mail : scglazing@gmail.com.

SC GLAZING-P1-041217-4*6_01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4796 (1321) วันจันทร์ที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2561

รับสมัครงาน **ด่วน!**

บริษัท ไท ก๊วง หลาย เทรดดิ้ง จำกัด กำลังขยายงานและต้องการ
รับสมัครบุคลากร เพื่อรองรับการขยายงานในตำแหน่งต่างๆ ดังนี้

พนักงานบัญชี/การเงิน

- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี สาขาบัญชี
- มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

พนักงานธุรการ

- วุฒิ ม.6 ขึ้นไป
- มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

พนักงานรับส่งเอกสาร

- มีรถจักรยานยนต์เป็นของตนเอง
- รู้เส้นทางในกรุงเทพและปริมณฑลเป็นอย่างดี

สมัครได้ด้วยตนเองหรือสอบถามข้อมูลการสมัครได้ที่ บริษัท ไท ก๊วง หลาย เทรดดิ้ง จำกัด
เลขที่ 234/1 ถนนลาดพร้าว 84 แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร 10310
ฝ่ายบุคคล **0-2538-3566, 08-1339-7375**

THAI HONG GOUNG P 050318-4*6.5



บริษัท สหพันธ์ดิจิทัลสากล จำกัด

บริษัทฯ เป็นผู้นำเข้าและจำหน่าย เครื่องจักร DIGITAL
จากต่างประเทศต้องการรับสมัครพนักงานในตำแหน่ง ดังนี้

พนักงานขาย-ขายต่างประเทศ

- เพศชาย/หญิง วุฒิปวส.-ปริญญาตรีขึ้นไป
- สามารถพูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้
- สามารถไปปฏิบัติงานต่างประเทศได้
- มีประสบการณ์การทำงาน 1 ปีขึ้นไป
- สามารถไปดูงานต่างประเทศได้

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายพร้อมหลักฐานการสมัครมาที่

บริษัท สหพันธ์ดิจิทัลสากล จำกัด

เลขที่ 136/8 หมู่ 3 ถนนนครินทร์ ตำบลบางขุนทอง

อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130 โทร. 08-6342-1687 (คุณอำ)

08-1358-1339 (คุณอึ้ง) โทร. 0-2959-7336-7 โทรสาร : 0-2959-7338

Email : scales1@ksc.th.com, a-aor-2518@hotmail.com ID LINE : ekachaiids

SDS-P-230218

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน **10** อัตรา ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน **10** อัตรา รดน้ำ

- เพศชาย/หญิง • ค่าแรง 330 บาท/วัน
- สวัสดิการประกันสังคม+ที่พัก

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

Ins. 09-8932-4287, 06-2782-4616

LONDRI-P-120218

รับสมัครงานด่วน

บริษัท กู๊ดสปีด เทรดดิ้ง จำกัด

เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายแร่ธาตุและอาหารเสริมในการเพาะเลี้ยงสัตว์
น้ำ กำลังขยายธุรกิจ จึงมีความต้องการรับสมัครเพื่อนร่วมงานดังนี้

- | | |
|--|------------|
| 1. พนักงานธุรการ | 1 ตำแหน่ง |
| • เพศชาย/เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป | |
| • วุฒิ ปวช.-ปวส. | |
| • สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้ | |
| • พร้อมรับประสบการณ์ใหม่ | |
| 2. พนักงานคลังสินค้า | 1 ตำแหน่ง |
| • เพศชาย/เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป | |
| • วุฒิ ม.6 หรือ ปวช.ขึ้นไป | |
| • มีความอดทนและรับผิดชอบพร้อมรับประสบการณ์ใหม่ | |
| 3. พนักงานฝ่ายผลิต/ขนส่ง | 10 ตำแหน่ง |
| • เพศชาย/เพศหญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป | |
| • วุฒิ ม.6 ขึ้นไป | |
| • มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน มีทัศนคติที่ดี | |

สวัสดิการ : เงินเดือน ประกันสังคม ประกันอุบัติเหตุ ค่าล่วงเวลา
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าครองชีพ ค่าเช่าบ้าน เบี้ยขยัน
โบนัสประจำปี ท่องเที่ยวประจำปี

ที่อยู่ : 15/49 หมู่ที่ 8 ต.ลำไย อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110

ติดต่อ 08-1696-9536, 08-1850-8600, 08-1927-9536

Good Speed 190318-4*6

เทคโนโลยีลดการเหลื่อมล้ำ

ปัจจุบันนอกจากปัจจัย 4 ในการดำรงชีวิตแล้ว สิ่งที่ขาดไม่ได้ของประชากรโลก คือ สมาร์ทโฟน นอกจากจะนำเทคโนโลยีเอามาช่วยในการสื่อสารแล้ว ปัจจุบันรัฐบาลยังให้ความสำคัญในการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการบริหารประเทศ ประกาศนโยบาย “ไทยแลนด์ 4.0” ส่งผลให้เด็กไทยยุคใหม่ต้องไฮเทคโนโลยี โดยการนำอุปกรณ์เทคโนโลยีมาใช้ในการระบบการศึกษา ง่ายๆแค่ปลายนิ้วคลิก

น้องแพท-พริมา ยนตรรักษ์ ผู้ก่อตั้งใจกลุ่มจิตอาสา “The Lionheart Society” ซึ่งปัจจุบันกำลังศึกษาอยู่ที่ ชั้นปีที่ 3 ใน Stanford University, California กล่าวว่า เทคโนโลยีมีความสำคัญ “อย่างมาก” กับการดำเนินชีวิต และการทำธุรกิจในปัจจุบัน เพราะเทคโนโลยีสามารถย่อโลกให้เล็กลง เราสามารถรับรู้ข่าวสาร ความเคลื่อนไหวได้จากทุกมุมโลก ในส่วนของภาคธุรกิจ มันทำให้เราสามารถเก็บข้อมูลการขาย ข้อมูลสินค้าคงคลัง (stock) ช่วยในการทำบัญชีและรายงานต่างๆ นอกจากนี้เทคโนโลยียังมีประโยชน์ในการวิเคราะห์ในระดับสูง เพื่อประเมินผลทางความรู้สึกของผู้รับฟังข่าวสารจากแหล่งต่างๆ ว่าธุรกิจหรืออุตสาหกรรม หรือเศรษฐกิจมีสภาพเช่นใด โดยไม่ต้องใช้บุคลากรในการทำงาน อีก



ทั้งยังช่วยในการวัดผลเชิงจิตวิทยาในสังคมออนไลน์ต่างๆ รวมทั้งการวัดผลความสำเร็จในการโฆษณา การหาลูกค้าใหม่ และการปรับปรุงสินค้าให้เหมาะสมกับความต้องการของตลาดและความต้องการของผู้บริโภคทั้งในธุรกิจทั่วไปและธุรกิจออนไลน์อีกด้วย จากเข้าร่วมงานในโครงการ “Stanford Economics Association” แพทได้เรียนและศึกษางานกับ Professor Raj Chetty ซึ่งเป็นนักวิจัยเกี่ยวกับเทคโนโลยี

ในการแก้ไขปัญหาความยากจน รวมทั้งการสนับสนุนให้เกิดการไหลเวียนของรายได้ จากการศึกษาอย่างจริงจังทำให้ทราบว่า ประเทศไทยยังมีข้อจำกัดในเรื่องเทคโนโลยีระดับสูง ทำให้หลายๆ Platforms ไม่สามารถสนับสนุนการบริการทางเทคนิคใหม่ๆ ได้ อาทิ ข้อจำกัดทางด้านบุคลากร ข้อจำกัดของผู้บริโภค ยังมีผู้บริโภครุ่นเก่าอีกจำนวนมากที่ยังไม่คุ้นเคยในการใช้เทคโนโลยีใหม่ๆ ในชีวิตประจำวัน เช่น การซื้อขายออนไลน์ หรือ

ความกังวลอื่นๆ เกี่ยวกับความปลอดภัย และข้อจำกัดด้านการผลิตอุปกรณ์ทางเทคโนโลยีต่างๆ โดยเฉพาะเทคโนโลยีขั้นสูง ซึ่งส่วนใหญ่ประเทศไทยยังต้องนำเข้าจากต่างประเทศ

จากปัญหาต่างๆ ที่เกิดขึ้นมันเป็นอุปสรรคในการพัฒนาประเทศ ในฐานะเด็กไทยที่มีโอกาสได้เรียนรู้ในมหาวิทยาลัยชั้นนำของโลก จึงอยากนำความรู้ความสามารถกลับมาพัฒนาประเทศ ด้วยการคิดค้นเทคโนโลยีใหม่ๆ เข้ามาช่วยเหลือ กลุ่มธุรกิจ Start Up หากเราสามารถนำเทคโนโลยีมาช่วยในการกระบวนการผลิต ก็สามารถจะทำให้ลดปริมาณต้นทุน และที่สำคัญไม่ต้องนำเข้าเครื่องจักรในต่างประเทศอีกต่อไป

นี่แหละเด็กไทยยุคใหม่หัวใจ 4.0 อย่างแท้จริง...



สุดารัตน์ กลิ่นเจริญ ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาธุรกิจลูกค้าผู้ประกอบการ SMEs Startup ธนาคารออมสิน ดร.ศักดิ์ผล เจือศรีกุล ผู้อำนวยการศูนย์การสร้างผู้ประกอบการที่ขับเคลื่อนโดยนวัตกรรม หอการค้าไทย เปิดอบรมโครงการการพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษาและอาชีวศึกษาด้านนายเชิดการประกอบการ ครั้งที่ 1



พิเชียร คูสมิทธิ์ รองประธานมูลนิธิอานันทมหิดล และ ชฎารัตน์ สิงห์เดชกุล ผู้ช่วยเลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา ร่วมเป็นประธานและมอบทุนการศึกษาภายใต้โครงการ “ทุนมูลนิธิอานันทมหิดล เพื่อผู้เรียนดีมีศักยภาพเป็นเลิศ” รุ่นที่ 2 ให้นักเรียนที่มีผลการเรียนดีเด่น